y económico (ponderación calidad y  precio) los cuales forman parte integral de la presente 
Acta, por lo anterior, el Comité de Contratos, recomienda al Presidente de la Sociedad de 
Activos Especiales SAE SAS adjudicar el proceso de Concurso Público 8 de 2020, al 
proponente C.I MEPRECOL S.A., con Nit., 900118612-0 y por la suma de hasta CINCO 
MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($5.623.930.377) incluido IVA 

Luego de la recomendación del Comité de Contratos, el Presidente de Sociedad de Activos 
Especiales SAS procede a adjudicar el Concurso Público 8 de 2020, cuyo objeto consiste 
en “Contratar los servicios de intermediación comercial a través de una Comercializadora

[...]

metodología de subasta del metal precioso que tiene la Sociedad de Activos Especiales 
S.A.S. así mismo realizar los trámites de liquidación de impuestos, transporte y exportación 
del material precioso.”, al proponente C.I MEPRECOL S.A., con Nit., 900118612-0 y por la 
suma de hasta CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTITRÉS MILLONES NOVECIENTOS 
TREINTA MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($5.623.930.377) 

incluido IVA, así como todos los impuestos, tasas y contribuciones que se generen 
durante su ejecución y plazo de ejecución de tres (03) meses, contados a partir de la 
suscripción del acta de inicio previa legalización del contrato. 

Publíquese el presente documento en la página web de SAE y en el Secop I